

Wągrowiec, dn. 11.02.2013r.

SO.8031.1.1.2013.SO3

Pan
Bartosz Arłukowicz
Minister Zdrowia
ul. Miodowa 15
00-952 Warszawa

Szanowny Panie Ministrze,

w październiku wystosowaliśmy do przedstawicieli placówek specjalistycznych funkcjonujących w powiecie wągrowieckim pismo o przekazanie informacji dotyczącej czasu oczekiwania pacjentów na wizyty do lekarzy specjalistów.

Dokonując analizy otrzymanych informacji (sporządzony wykaz stanowi załącznik nr 1) jesteśmy zaniepokojeni trudną sytuacją związaną z dostępnością do świadczeń specjalistycznych dla naszych mieszkańców. W niektórych przypadkach pacjenci czekają na wizyty, nawet powyżej 3 miesięcy, m.in.: do okulisty, urologa, neurologa, ortopedy, diabetologa, rehabilitacji i ortodonta. Wydłużony czas oczekiwania wskazuje duże zapotrzebowanie na usługi specjalistyczne oraz, że ilość zakontraktowanych usług jest niewystarczająca. Obecnie Narodowy Fundusz Zdrowia otrzymuje od świadczeniodawców comiesięczną informację, o stanie realizacji przez nich zawartych kontraktów oraz o średnim czasie oczekiwania i liczbie osób oczekujących na świadczenia medyczne. Informacja ta nie zmienia jednak sytuacji.

Następnie zwróciliśmy się z prośbą do Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Poznaniu, aby przy kontraktowaniu umów na 2013 rok zwiększyć liczbę świadczeń poradni specjalistycznych, gdzie czas oczekiwania jest wyjątkowo długi (załącznik nr 2).

Dnia 7 grudnia br. do tut. Starostwa wpłynęła odpowiedź (załącznik nr 3) od Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Poznaniu, na wystosowane przez nas pismo, która nie jest dla nas satysfakcjonująca. Niepokojący jest fakt, iż tworzone są listy oczekujących pacjentów na wizyty, mimo niewykorzystanych kontraktów z Narodowego Funduszu Zdrowia przez świadczeniodawców. W pilnej sytuacji jedynym

wyjściem dla pacjenta jest skorzystanie z prywatnej porady specjalistycznej, za którą musi ponieść odpłatność.

Ponadto, chcielibyśmy poinformować, iż w miesiącu styczniu dziennikarz „Głosu Wągrowieckiego” sprawdził ile czasu trzeba czekać na wizytę do lekarza specjalisty. Jego działania potwierdziły przeprowadzaną przez nas wcześniej analizę dostępu do świadczeń specjalistycznych w naszym powiecie (załącznik nr 4).

Pomimo interwencji w Narodowym Funduszu Zdrowia w Poznaniu, nasza analiza oraz pismo nie zostały wzięte pod uwagę przy kontraktowaniu usług i nadal występuje niewystarczająca ilość zakontraktowanych świadczeń medycznych w powiecie wągrowieckim.

Przedkładając powyższe informacje, proszę Pana Ministra o podjęcie odpowiednich działań.

Z poważaniem:


STAROSTA
Michał Prechocki

Załączniki: 4

Otrzymują:

1/ adresat,

2/ a/a.